» & pisces, gratias agens fregit, & dedit discipulis suis: & discipuli dederunt populo. Et
 » comederunt omnes, & saturati sunt. Et quod superfuit de fragmentis, tulerunt, se-
 » ptem sportas plenas. Erant autem qui manducauerunt, quatuor milia hominum,
 » extra parvulos & mulieres. Et dimissa turba ascendit in nauiculam, & uenit in fines
 » Magedan. ¶ Turbæ, omnium nationum populi. Desertum, mundus. Panes, pa-
 nes doctrinæ, lex, prophetæ, Euangelium. Septem, monstrat hunc partum, non iu-
 turum secundum literam, sed secundum spiritum. Paucitas pisciculorum, indicat
 ubi intelligentia septiformis spiritus aderit, non fore opus magno aceruo commen-
 tariorum. Misericordia hæc à deo tunc uenit, & etiam ueniet. Misereor, inquit,
 turbæ, quia triduo iam me sustinet: iam tres dies, ut Græci habent, *πρὸς μὲν οὐσί μοι*,
 id est manent, ac perseuerant apud me. Tres dies, tres in ecclesia monstrare possunt im-
 mutationes. Abundanter ex quinque panibus, & duobus piscibus iam pauit in pri-
 ma, abundanter itidem ex septem panibus & paucis pisciculis pascet in tertia: distri-
 buentibus tamen discipulis, apostolicisq; uiris: licet quomodo id fieri possit non per-
 cipiant. quod insinuat responsio discipulorum dicentium: Vnde nobis in deserto pa-
 nes tanti, siue, ut Græce habetur, *ἄρτοι τοσούτοι*, id est panes tot, siue tam multi, ut sa-
 turemus turbam tantam? Adeo ipsi rudes erant, qui tamen iam uiderant dominum
 ex quinque panibus & duobus piscibus copiosorem turbam saturasse: & intellexis-
 se debuerant, & plenissime confidisse miserantem dominum plenè potuisse ut uoluis-
 set, turbam saturare. Sic & omnibus seculis plenissime in deo fidendū est: etsi id quod
 expectatur ab eo, hominibus non uideatur possibile: eius enim est, omnis bonitas &
 potestas. Septem sportæ fragmētis plenæ, fructus apostolicorum uirorum, qui tunc
 discipuli CHRISTI erūt, ex disciplina spiritus sancti collecti. Sportæ septem, spiritualia
 uasa, & conceptacula infusionis tantæ gratiæ. Quatuor milia hominum, numerum si-
 gnat ex quadruplici fonte Euangeliorum, perfectorum ac cōsummatorum, absque
 numero mulierum & paruulorum, id est eorum, qui eadem quidem percipient gra-
 tiam, sed inferiori atq; imperfectiori gradu. Hoc facto dominus conscendit nauem:
 quia habitabit in ecclesia. & uenit in fines Magedan, quia dulcem fructū gratiæ do-
 nabit: siue in fines Magdala, ut nūc Græce legit, quia defendet, ac uelut turris quæ-
 dam & propugnaculum erit. Siquidem Magedan dulcem fructum, & Magdalū tur-
 rim interpretatur. Ergo regi gloriæ, patri æterno, qui pascit pane spiritualis intelli-
 gentiæ, qui dulcem fructum gratiæ dat, qui fideles suos defendit & protegit, per filia-
 um suum dominum nostrum IESVM CHRISTVM, per eundem honor, potestas &
 gloria in spiritu sancto, per infinita seculorum secula. Amen,